证券代码：600714         股票简称：金瑞矿业       公告编号：临2023-022号

青海金瑞矿业发展股份有限公司

关于全资子公司受水灾影响临时停产的后续进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

青海金瑞矿业发展股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 7月 29日披

露了《关于全资子公司受水灾影响的提示性公告》（临 2023-021 号）。因重庆地区

强降雨引发水灾，公司下属全资子公司重庆庆龙精细锶盐化工有限公司（以下简称

“庆龙锶盐”）厂区厂房和仓库进水，造成临时性停产。

水灾发生后，公司采取多项措施开展抢险救灾工作。现将截止目前的相关进展

情况公告如下：

一、受灾情况及对公司的影响

本次灾情主要因当地强降雨导致子公司庆龙锶盐附近河水水位过高，排水不畅，

致使厂区进水受灾，被迫紧急停产。

本次水灾造成庆龙锶盐碳酸锶生产线临时停产，部分厂房、原材料及成品仓库

进水，部分设备、原材料及库存产品受到不同程度影响。庆龙锶盐系公司目前主要

的生产企业及业务来源，本次灾情对公司 2023 年度经营业绩将产生一定影响，具体

损失以审计报告数据为准。

二、生产恢复情况

灾情发生时，公司立即启动应急预案，紧急停工停产，并组织在厂员工安全有

序撤离。截止目前，未有员工伤亡事件发生。同时，公司成立救灾抢险应急工作小

组，组织力量积极应对灾情。截止本公告披露日，庆龙锶盐厂区内积水已全部排出，

路面清理、临时通电等工作已完成。

为确保后续生产系统的稳定及有效运行，公司决定从 2023年 8月 3日起进入年

度例行停产检修阶段。期间，公司将集中清理厂区，并对生产系统、设备及管线等

进行全面检修。预计检修时间为 30日，于 2023年 9月初恢复生产。

三、其他说明

停产检修期间，公司将有序安排，全力做好停产检修各项工作，并根据具体检

修进度适时调整，争取及早恢复正常生产。公司将根据后续实际情况，按照法律法

规的要求及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

    特此公告。

青海金瑞矿业发展股份有限公司董事会

                                                  2023年8月3日